*Panicum italicum* (*καρκηλος hist. 8, 3.*) Φόβην χνωδην comam hirsutam s. spicam gerere dicitur.

*Panicum miliaceum* (*μελινον hist. 8, 3.*).

*Sorghum* forte *vulgare* est illud *triticum giganteum*, quod ultra Bactrianam provenire ac grana olivaceorum mole ferre dicitur (*hist. 8, 4.*). Idem forte est *frumentum*, cuius *Herodotus* (1, 193.) meminit, quod folia quatuor digitorum latitudinem habeant. Cf. *Bellon. obs. 2*, 100. Idem vidit in India *Philostratus* (*vit. Apollon. 5, 5.*).

*Andropogon Ischaemum* (*ἰσχαιμον hist. 9, 15.*) in Thracia crescents.

*Arundo Donax* (*καίλαμος αὐλητικὸς hist. 4, 12.*) ubi et δόναξ et ζευγίτης, ob copulationem tibiarum ex eo confectarum nominatur. Insigni copia crescere ad Cephalium. Optime et uberrime de his calamis commentatur *Harduin. ad Plin. 16, 36.*

*Arundo Ampelodesmon* *Cyrill. neapol. fasc. 2, t. 12.* est Φλειώ illa, quae et πλόκαμος dicitur (*hist. 4, 11.*) cuius foliis etiamnum Itali utuntur ad vinciendas vites et ad cribra, cuius radix lixivium praebet. Aliam Φλοῦν indicam habet *Herodotus* (3, 98.).

*Arundo Phragmites* (*χαρακίας hist. 4, 12.*).

*Arundo epigeios* (*καίλαμος ἐπίγειος ib.*).

*Stipa tenuissima* vel *Lygeum Spartum* est λυγές σπιργτον (*hist. 1, 8.*) quo ad conficiendas sportu-

las et stoeas utuntur; alienum plane a σπάρτῳ Ari-stotelis (*hist. anim.* 9, 40.) cuius floribus apes laeteantur, quod sine dubio est *Spartium seoparium*. Classicus autem locus de *Stipa nostra* extat in *Strabone* (3, 243.) ubi de σχοινοπλόκῳ σπάρτῳ sermo est, quae inter Saguntum et Setabin Hispaniarum uberrime crescat.

*Avena sterilis* (*αβύστωψ*, *hist.* 8, 7. 9.) ob culmorum copiam et molem terram exenuare dicitur.

*Avena fatua* (*Βρέμος*, *hist.* 8, 9.).

*Lolium temulentum* (*αίγα*, *hist.* 2, 5. 8, 7. 9.). In id *Triticum sativum* mutari.

*Saccharum cylindricum* (*ἄλωπεκούρος*, *hist.* 7, 10.). Cf. *Dalechamp hist.* 1, 430.

*Hordeum nudum* (*κεφή*, *μάλιστα τῶν γυμνοσπερμάτων*, *hist.* 8, 4.). Aliae species ibidem, nimirum *H. hexastichon*, *vulgare* et *Zeocriton* (*τῶν μὲν κεφῶν αἱ μὲν εἰοὶ δίστιχοι*) memorantur.

*Secale villosum* forte est στελεφοῦρος (*hist.* 7, 10.) qui spicam gerat tritico similem sed hirsutam.

*Secale cereale* (*τιφη* *hist.* 8, 1. 2. 4.) tritico simile, sed femen folliculis inclusum gerit. *Secale cereale* a Theophrasto primum memoratum, in Armenia sponte nasci dicitur a *Clavijo* (*Historia del gran Tamorlan*, p. 103. Madr. 1782. 4.).

*Triticum hybernū et aestivū* (*πυρὸς χειμο-*